АО «Газпром газораспределение Челябинск»

454080, Челябинская обл., г. Челябинск, ул Сони Кривой, дом 69-а

chel@gazcom74.ru

ООО «Газэнергоинформ»

196626, г Санкт-Петербург,

п Шушары, ш Петербургское, дом 66, корпус 2, строение A, БЦ №2

info@gazenergoinform.ru

ООО «Автомаш»

454008, г. Челябинск, ул. Косарева,

д. 6, оф. 3

УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока принятия решения по жалобе

19 ноября 2019 года                                                      г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее — Комиссия),
изучив материалы жалобы № 074/07/3-2305/2019,

УСТАНОВИЛА:

В Управлении Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) рассматривается жалоба ООО «Автомаш»
(далее – Заявитель) от 08.11.2019 вх. № 16128, направленная из ФАС России
(поручение от 07.11.2019 № 17/97294/19), на действия заказчика АО «Газпром
газораспределение Челябинск» (далее – Заказчик) и организатора торгов ООО
«Газэнергоинформ» при проведении запроса предложений в электронной форме
(извещение № 31908390640) по номенклатурной группе «Транспортные средства и
строительно-дорожная техника».

Уведомлением от 12.11.2019 о поступлении жалобы на действия заказчика
рассмотрение жалобы назначено на 19 ноября 2019 года на 16 часов 00 минут по
адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, Комиссия
Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. О продлении срока принятия решения по жалобе № 074/07/3-2305/2019 до 28

ноября 2019 г. (включительно).

2. О назначении рассмотрения жалобы № 074/07/3-2305/2019 на 27 ноября 2019
года в 14 часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

3. О необходимости уточнения доводов жалобы Заявителем до 25 ноября 2019 года
(включительно).

Повторно уведомляем, что организатор торгов, оператор электронной площадки,
конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления
обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления
жалобы, ее содержании, месте и времени её рассмотрения (часть 12 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции).

До принятия антимонопольным органом решения по жалобе Заказчик не вправе
заключать договор. Договор, заключенный с нарушением требования,
установленного настоящим пунктом, является ничтожным (часть 19 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции).

Жалоба и информация о ее рассмотрении размещены на сайте
www.chel.fas.gov.ru.

Уведомление направляется посредством почтовой или факсимильной связи либо
электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>